



Warszawa, 2025-11-12



UNP: WA-25-112199

Nr rej.: WA-ROR-A.213.1.341.2025.5

Wykonawcy

Dotyczy: ***usługi ubezpieczenia samochodów na potrzeby Okręgowego Inspektoratu Pracy w Warszawie***

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz
informacja o zmianie terminu składania ofert**

W odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w dniach 07, 10-12.11.2025 r. do zapytania ofertowego z dn. 06.11.2025 r., dotyczące niniejszego postępowania Zamawiający – Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Warszawie wyjaśnia:

Pytanie 1:

Czy zamawiający planuje zakup pojazdów o wartości przekraczającej 1 500 000 zł?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że nie ma w planach zakupu pojazdu o wartości jednostkowej przekraczającej 1 500 000 zł, ale jednocześnie nie może wykluczyć takiego zakupu w trakcie trwania umowy.

Pytanie 2:

Prosimy o modyfikację zapisów SWZ/OPZ o wprowadzenie zapisu poniżej treści:

W przypadku wejścia w posiadanie w czasie trwania Umowy, pojazdów o wartości wyższej niż 1 500 000 zł, warunki oraz stawki AC będą ustalane indywidualnie”.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści OPZ.

Pytanie 3:

Proszę o podanie wartości pojazdu z faktury WU4060T Hyundai Staria - netto czy brutto?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że wartość samochodu Hyundai Staria o nr rej. WU4060T wynosiła na fakturze 224 598,00 zł brutto.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym zapytaniu.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszym zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym zapytaniu.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami zapytania.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza, zgodnie z §2 ust. 3 w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami Umowy, Ogólnymi lub Szczególnymi Warunkami Ubezpieczeń, zastosowanie znajdą te postanowienia, które są korzystniejsze dla Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego.

Pytanie 6:

Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami zapytania zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł?

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że nie ma w planach zakupu takiego pojazdu, ale jednocześnie nie może wykluczyć takiego zakupu w trakcie trwania umowy.

Pytanie 7:

Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegotjację stawki AC?

Odpowiedź 7:

Odpowiedź tożsama z odpowiedzią na pyt. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści OPZ.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest zawarcie ubezpieczenia auto casco z zamkniętym katalogiem wyłączeń.

Odpowiedź 8:

Potwierdzamy, że wprowadzony do zapytania katalog wyłączeń nie stanowi zamkniętego katalogu.

Pytanie 9:

Zasady zawierania umów – punkt 3 - prosimy o możliwość taryfikowania pojazdów elektrycznych/hybrydowych zgodnie z wytycznymi danego Wykonawcy z zastrzeżeniem, że zastosowanie będą miały warunki umowy oraz składki/stawki nie mniej korzystne niż obowiązujące w ofercie Ubezpieczyciela. Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:

W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

Odpowiedź 10:

Zamawiający przychylił się do wniosku i wyłącza z zakresu ubezpieczenia szkody zaistniałe na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.

Pytanie 11:

W odniesieniu do zapisu w ubezpieczeniu assistance - „odbiór ubezpieczonego pojazdu” prosimy o ograniczenie świadczenia do zdarzeń, które wystąpiły poza terytorium RP, pojazd był naprawiany za granicą, a organizacja i pokrycie kosztów podróży dotyczy pracownika oddelegowanego do odbioru pojazdu. Zgodnie z OWU wykonawcy jest to świadczenie realizowane poza terytorium RP.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie assistance poza terytorium RP.

Pytanie 12:

Ubezpieczenie assistance – prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź 12:

Zamawiający potwierdza, że ochroną w zakresie ubezpieczenia assistance będą objęte wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody.

Pytanie 14:

Serdeczna prośba o uzupełnienie na przesłanym wykazie sum ubezpieczenia, niezbędnych do wyliczenia oferty AC.

Odpowiedź 14:

Zamawiający uzupełnia dane dotyczące wysokości sum ubezpieczenia pojazdów w zaktualizowanym załączniku nr 1a) zastępując nim udostępniony wraz z zapytaniem ofertowym wykaz pojazdów.

Pytanie 15:

Proszę o potwierdzenie, że Sumy Ubezpieczenia będą każdorazowo podawane przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź 15:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16:

Proszę o modyfikację zapisu: z Pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub wzięte w leasing w czasie trwania ubezpieczenia będą objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, najpóźniej z dniem rejestracji pod warunkiem zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od jego rejestracji. Na: Pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub wzięte w leasing w czasie trwania ubezpieczenia będą objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, najpóźniej z dniem rejestracji pod warunkiem zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji pojazdu.

Odpowiedź 16:

Zamawiający modyfikuje zapis zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 17:

Proszę o potwierdzenie, że prowadzone postępowanie jest postępowaniem przetargowym i nie ma charakteru zapytania ofertowego.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Przedmiotowe postępowanie jest prowadzone w trybie Zapytania ofertowego. Jest to zamówienie niepodlegające ustawie PZP/poniżej 130 000 złotych netto.

Pytanie 18:

Prośba o dostanie zaświadczenia szkodowego za 3 ostatnie lata.

Odpowiedź 18:

W Załączniku 1a) znajdują się wszystkie dane dotyczące przebiegu ubezpieczeń za ostatnie 3 lata, którymi dysponuje Zamawiający.

Pytanie 19:

Prośba o przesunięcie terminu złożenia ofert na 14.11.2025.

Odpowiedź 19:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert z 13.11.2025 r. na 17.11.2025 r. godz. 11:00

Jednocześnie zmienia się treść pkt. 3 Zapytania ofertowego:

Było:

„Ofertę należy złożyć w terminie do **13.11.2025 r.** do godziny **11:00**”

Zmieniono na:

Ofertę należy złożyć w terminie do 17.11.2025 r. do godziny 11:00.

Załącznik – Zaktualizowany załącznik nr 1a) – wykaz pojazdów, szkodowość